
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018 a
las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Knw0wuRpVEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de los caminos municipales CM 0098 Lagoa-Santaia

Valor estimado del contrato 58.888,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.255,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.255,12 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

RESUELVO

PRIMERO.- Dejar excluidas a las siguientes empresas:
• HORDESCON, S.L. en aplicación de lo dispuesto en el pliego respecto del contenido del sobre A, modalidad I, cláusula
23:

“no aceptándose aquellas que contengan omisiones, errores o tachaduras que impidan conocer claramente lo que la
Administración estime fundamental para considerar la oferta”. 

• SYR-AMG S.L.U., por no justificar suficientemente la oferta presentada.
• GR CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U., por no justificar suficientemente la oferta presentada

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación de la obra MEJORA DE LOS CAMINOS MUNICIPALES CM 0098

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Knw0wuRpVEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 11

LAGOA-SANTAIA, ARTEIXO a la empresa ASFAGAL TÉCNICAS VIARIAS, S.L., con CIF Nº: B-32404972 por importe de
50.199,23 €, por ser a oferta más ventajosa en base al siguiente cuadro de puntuaciones:

TERCERO.- Notificar el Decreto de adjudicación a todos los interesados en el procedimiento, procediendo así mismo a la
publicación de este acuerdo de adjudicación en el Perfil do Contratante.
CUARTO.- Requerir al adjudicatario para que en el plazo de 15 días hábiles desde la notificación del Decreto, acuda a
formalizar el documento administrativo contractual.
QUINTO.- Dar traslado al Departamento de Intervención.

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALGAL TECNICAS VIARIAS S.L.
NIF B32404972
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.486,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.199,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/09/2018
Plazo de Formalización Del 25/09/2018 al 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2Fu2nyKR4gamq 21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2Fu2nyKR4gamq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003230617 |  2018-374561 | Wed, 26 Sep 2018 11:51:34:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157668331850086834221344846534087719090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


